CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para criar uma central de distribuição de materiais básicos para reforma

e manutenção de pequeno porte para setores das secretarias existentes em nosso

município — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito a Prefeitura de Indaiatuba para a criação de central de distribuição de

materiais básicos para reparos e manutenção de pequeno porte para os setores das

secretarias existentes em nosso município, sendo eles, cimento, areia, pedras,

tijolos e ferragens.

Sabemos que a prefeitura tem a possibilidade em fazer um pequeno estoque

dos materiais acima descritos, onde, nos casos que se fizerem urgentes e

necessários pequenos reparos, seja feita uma requisição, e mediante vistoria e

comprovação da necessidade, evitando assim a demora para sua liberação.

Desta forma, tal proposição visa agilizar o atendimento nas solicitações de

pequenos reparos e reformas, e consequentemente reduzir gastos com a compra de

materiais gerando economia e tempo para o município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021.

Jorge Ly Uj Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1134/2021
12/05/2021 - 13:35
IND 796/2021

	Page 1